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Blisko 67 milionów złotych dla Teatru Muzycznego w Poznaniu od
Marszałka

Teatr Muzyczny w Poznaniu buduje nową siedzibę. Nowoczesny i największy w Polsce teatr
muzyczny stanie się jednym z najważniejszych obiektów kulturalnych w naszym regionie. To
m.in. dzięki środkom z funduszy unijnych, będzie mógł zakupić wyposażenie. W uroczystości
wmurowania kamienia węgielnego pod budynek we wtorek 26 maja wziął udział Marszałek
Marek Woźniak. 
 
W ubiegłym roku  plac budowy pod nową siedzibę Teatru Muzycznego w Poznaniu, znajdujący się u
zbiegu ulic Święty Marcin i Skośnej został przekazany generalnemu wykonawcy. We wtorek 26 maja 2026
r. odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod największy w Polsce teatr muzyczny.

- Chciałem przekazać dobrą wiadomość dotyczącą przyszłości Teatru Muzycznego w Poznaniu. Jako
dysponenci Funduszy Europejskich dla Wielkopolski mamy zarezerwowane 66 mln 950 tys. zł na
wyposażenie tego obiektu. W październiku Pan Dyrektor złoży ostateczny wniosek – poinformował Marek
Woźniak. 

- Projekt – mam nadzieję – zostanie wpisany na listę tzw. projektów niekonkurencyjnych, które nie
podlegają już procedurze konkursu, tylko wchodzą do realizacji. W ramach tego wyposażenia pojawi się
cała część sceniczna, czyli oświetlenie, nagłośnienie i multimedia. Zrealizowane będą też siedziska,
zarówno w sali głównej na 1200 osób, jak i w sali kameralnej na 300 osób, z zapewnieniem odpowiednej
przestrzeni dla osób z niepełnosprawnościami. Z tych środków zostanie też sfinansowane całe zaplecze,
zarówno biurowe, jak i socjalne – dodał Marszałek.

- Dziś stajemy się królem teatrów Poznania, największym i najnowocześniejszym, a będziemy robić
wszystko, by być najlepszym teatrem w Polsce. To wiekopomne wydarzenie, nie tylko dla Poznania i
Wielkopolski. W tej budowie realizuje się nasze poznańskie i wielkopolskie „My”, bo wiemy o tym, że
razem wszystko może się udać. Chcemy dalej oczarowywać publiczność, ale też tworzyć wspólnotę,
żebyśmy w teatrze mogli spotykać się jako ludzie, ponad podziałami – mówił Przemysław Kieliszewski,
Dyrektor Teatru Muzycznego w Poznaniu.

Podczas uroczystości towarzyszącej wydarzeniu Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego przekazał Odznakę Honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” dla
Zespołu Teatru.

„Teatr Muzyczny w Poznaniu jest jedną z kluczowych instytucji wpływu ekonomiczno-społecznego w
województwie wielkopolskim, generującym stały ruch ekonomiczny, wzmacniający rynek pracy, działając
integrująco region metropolitalny, buduje kapitał społeczny i kulturowy oraz skutecznie promuje
Wielkopolskę na arenie ogólnopolskiej” – czytamy w uzasadnieniu wniosku.

Nowa siedziba Teatru Muzycznego w Poznaniu o powierzchni blisko 28 000 m² stanowi odpowiedź na
wyraźnie rosnące zainteresowanie publiczności oraz na ograniczenia obecnej infrastruktury. Obiekt
umożliwi przede wszystkim zwiększenie dostępności oferty poprzez większą liczbę miejsc na widowni.
Równocześnie nowoczesne warunki techniczne i produkcyjne stworzą przestrzeń do rozwoju polskiego
musicalu na poziomie międzynarodowym, zarówno w wymiarze artystycznym, jak i realizacyjnym, a
także wzmocnią rolę Poznania jako istotnego ośrodka kultury. 

Sercem obiektu będzie duża scena o powierzchni 264 m², przygotowana do realizacji musicali i
koncertów. Wyposażenie obejmie szerokie zaplecze techniczne, a także dodatkowe rozwiązania
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zwiększające elastyczność inscenizacji. W projekcie przewidziano zastosowanie zaawansowanych
technologii realizacji dźwięku i oświetlenia. Widownia sali głównej pomieści 1200 osób, z możliwością
dostosowania układu miejsc na potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Mniejsze wydarzenia będą
mogły odbywać się w sali kameralnej na ok. 300 miejsc.

Prace przy budowie nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu przebiegają zgodnie z
harmonogramem. Zostały zakończone roboty ziemne i wykonanie płyty fundamentowej, a obecnie
realizowana jest konstrukcja kondygnacji podziemnej -2. W podziemiach budynku powstanie również
Miejsce Doraźnego Schronienia (MDS) dla około 300 osób. Zakończenie budowy zaplanowane jest na
grudzień 2028 r.

Teatr jest samorządową instytucją kultury, prowadzoną jako wspólna instytucja kultury przez Miasto
Poznań oraz ministra właściwego do spraw kultury i dziedzictwa narodowego.
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